
216ª feira | 06/Mai/2016  - Edição nº 9692

A Companhia de Saneamento do Paraná- SANEPAR,  através da USAQ e de acordo 
com artigo 25, da Lei 8666-93 publica a homologação dos seguinte(s) Processo(s) 
de Compra(s), conforme abaixo: Inexigibilidade N.o 1384/15 -Aquisição de Peças 
de Weatherford-Geremia. HELIBOMBAS IND/COM DE EQUIPAMENTOS 
HIDRAULICOS- RS 8.812,11.

USAQ – UNIDADE DE SERVIÇO AQUISIÇÕES
38417/2016

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna público a homologação da INEXIGIBILIDADE POR INVIABILIDADE 
DE COMPETIÇÃO nº 7657/2016. Aquisição de impulsor para aplicação no PAT. 
137475 (Bomba SPV) do sistema/unidade Santo Antonio da Platina ETE-01 . Em 
29/04/2016. S.P.V. HIDROTECNICA BRASILEIRA LTDA. R$ 616,84

38444/2016

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna público a homologação da INEXIGIBILIDADE POR INVIABILIDADE 
DE COMPETIÇÃO nº 8437/2016. Aquisição de 264 vales transporte de Irati a 
Fernandes Pinheiro e 264 de Fernandes Pinheiro a Irati, pelo período de 265 dias.. 
Em 27/04/2016. EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S/A. R$ 2064,48.

38412/2016

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, inscrita no CNPJ/MF nº 
76.484.013/0001-45, NOTIFICA a RODINI ENGENHARIA E CONSTRU-
ÇÃO S/A, inscrita no CNPJ/MF, sob nº 05.422.808/0001-80, com sede à Av. 
dos Mananciais, 609 – Rio de Janeiro - RJ,  na pessoa do seu representante legal, 
Sr. Raimundo Fontes, quanto à abertura de Processo Administrativo devido à 
inexecução parcial do contrato CO-21.275/2014, ensejando a rescisão unilateral 
do referido contrato. A contratada tem prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da 
publicação desta para a protocolar defesa previa na Sanepar localizada à Av. Tan-
credo Neves, 1040 – Cascavel/PR.

38522/2016

RESULTADO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N 042.16.
Objeto: Execução de obras de ampliação dos Sistemas de Abastecimento de Água 
das cidades de Toledo e São José das Palmeiras, com fornecimento total de materiais 
e equipamentos, conforme detalhado nos anexos do edital. Licitação Deserta.

João Henrique Ribeiro do Prado
Presidente da Comissão de Licitação

37958/2016

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS
 CONCORRÊNCIA N 201.15

A Comissão de Licitação designada por resolução, comunica aos interessados que 
após a análise da documentação apresentada pelas proponentes no Envelope Nº 
1 da Licitação supracitada, apresenta a seguinte classificação: Empresas Classi-
ficadas: 1ª) Qualilog Servicos Auxiliares Administrativos Ltda. R$ 620.000,00; 
2ª) SESI - Serviço Social da Industria. R$ 690.000,00. O inteiro teor da Ata da 
Sessão Pública de Abertura das Propostas está disponível na USAQ e na Internet 
no site da Sanepar: http://licitacoes.sanepar.com.br. Abre-se o prazo recursal de 
cinco (5) dias úteis, conforme determina a legislação vigente, e comunica que no 
dia 16/05/2016 às 9h, na Unidade de Serviços de Aquisições – USAQ da Sanepar, 
na Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba – PR, estará realizando a sessão de 
abertura das habilitações - envelope n.º 2, da licitação em referência.

João Henrique Ribeiro do Prado
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 
CONCORRÊNCIA N 021.16

A Comissão de Licitação designada por resolução, comunica aos interessados que 
após a análise da documentação apresentada pelas proponentes no Envelope Nº 1 da 
Licitação supracitada, apresenta a seguinte classificação: Empresas Classificadas: 
1ª) Ecobulk Com Import de Prod. para Prot. Amb. Ltda. R$ 2.023.885,94; 2ª) 
Dang Construtora de Obras Ltda. R$ 2.065.000,00. O inteiro teor da Ata da 
Sessão Pública de Abertura das Propostas está disponível na USAQ e na Internet 
no site da Sanepar: http://licitacoes.sanepar.com.br. Abre-se o prazo recursal de 5 
(cinco) dias úteis, conforme determina a legislação vigente, e comunica que no dia 
16/05/2016 às 10h, na Unidade de Serviços de Aquisições – USAQ da Sanepar, na 
Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba – PR, estará realizando a sessão de 
abertura das habilitações - envelope n.º 2, da licitação em referência.

João Henrique Ribeiro do Prado
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 
CONCORRÊNCIA N 040.16

A Comissão de Licitação designada por resolução, comunica aos interessados que 
após a análise da documentação apresentada pelas proponentes no Envelope Nº 1 da 
Licitação supracitada, apresenta a seguinte classificação: Empresas Classificadas: 
1ª) WL Moraes Seixas - Construtora de Obras Ltda. R$ 155.969,00; 2ª) T.L. Ob-
ras Ltda. R$ 156.374,00; 3ª) MJB Engenharia Civil Ltda – EPP. R$ 160.000,00; 
4ª) Sanehidro Constr. Civil e Saneamento Ltda – ME. R$ 174.587,33. O inteiro 
teor da Ata da Sessão Pública de Abertura das Propostas está disponível na USAQ 
e na Internet no site da Sanepar: http://licitacoes.sanepar.com.br. Abre-se o prazo 
recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina a legislação vigente, e comunica 
que no dia 16/05/2016 às 15h, na Unidade de Serviços de Aquisições – USAQ da 
Sanepar, na Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba – PR, estará realizando 
a sessão de abertura das habilitações - envelope n.º 2, da licitação em referência.

João Henrique Ribeiro do Prado
Presidente da Comissão de Licitação

37947/2016

Serviço Social Autônomo 

PARANACIDADE 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO 
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE 

 

PROTOCOLO Nº: 13.985.660-0 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 001/2016 
OBJETO: Contratação de seguro para 30 (trinta) veículos do PARANACIDADE de 
acordo com as especificações constantes no Termo de Referencia. 
I - Homologo a Licitação modalidade Pregão Eletrônico, diante da manifestação 
favorável acostada no processo em epígrafe da PJU, e de acordo com as 
especificações determinadas no Edital nº 001/2016; 
II – Adjudico o objeto do certame à empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS 
S.A., com o valor de R$ 17.345,00; 
III - Aprovo o Parecer nº 029/2016 – PJU; 
IV - Autorizo a efetivação da(s) despesa(s), cumprindo-se as demais 
formalidades legais. 
Curitiba, 03 de maio de 2016. 

Carlos Roberto Massa Junior 
Superintendente do PARANACIDADE 

 
 
  
 

 
 
  

38419/2016

Defensoria Pública do Estado 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPR 
Extrato do 2° Termo Aditivo Ao Termo De Cooperação Técnica 
firmado com a Prefeitura Municipal De São José Dos Pinhais. 
Protocolo n° 13.949.801-1   
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná e Prefeitura 
Municipal de São José dos Pinhais 
Objeto: Cessão de uso de imóvel para ser utilizado pela Defensoria.  
Assinatura: 11 de março de 2016. 

Curitiba, 04 de maio de 2016. 
SERGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 
 

38118/2016
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ-DPPR 
Pregão Presencial n° 001/2016  
A Comissão Permanente de Licitação da Defensoria Pública do 
Estado do Paraná torna público que realizou no dia 05/05/2016, 
às 14 horas, pregão presencial para a contratação de serviços 
de lavagem de veículos, sendo o mesmo declarado deserto. 
LOCAL: Auditório da DPPR, na Rua Cruz Machado, n° 58, 16° 
andar, Centro, Curitiba-PR. 
Curitiba, 06 de maio de 2016.                     

 38677/2016

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

Extrato de Dispensa de Licitação e de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 24918/2015 - DISP.: 145/2016 - CONTRATO: 62/2016 
CONTRATADO: Eliane Aneris Loyola Daneluz (CPF: 554.056.909-10) e Cezar
Walmor Pacheco Daneluz (CPF: 358.278.589-00).
OBJETO: Locação do imóvel sito à Rua Francisco Beltrão, nº 470, a fim de
abrigar as instalações da Promotoria de Justiça de Clevelândia/PR, com base no
art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 (Parecer nº 1.100/2016-NAJ).
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – subelem. despesa: 3390.3615 e 3390.3601.
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 02/05/2016 a 01/05/2017.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

38263/2016


